uerat. Anno post hunc conflictum quarto, misit in Lithwaniam exercitus Moscus, atque intra meatus Dwinæ fluuij & Poloczko castrum confedit: ac inde bonam exercitus partem, quæ Lithwaniam abacta præda cæde & incendijs depopularetur, dimisit. Albertus Gastold Poloczkij Vvayuoda vna noctium egressus, flumine superato, aceruum fœni, quod ad longam obfitionem congesserant Mosci, incendit, hostem inuadit: quorum alij cæsi ferro, alij fugiendo submersi, alij capti, pauci evaserunt, cæteri, qui palates Lithwaniam vastabant, pars in locis diuersis deuicti, alij in syluis errantes à colonis trucidati sunt.

Casan regnum Moscus quoque eo tempore, tam nauali quam equestri exercitu erat aggressus, sed re infecta, amissis quampluribus militibus redijt. Porro princeps ille Basilius, et si in bello esset infelicissimus, nibilominus tamen à suis semper, tanquam res fœliciter gereret, laudatur: & cum nonnunquam vix dimidia militum pars domum redierit, tamen ne vnum quidem prælio esse amissum dictitant. Imperio, quod in suos exerceat, omnes facile vniuersi orbis monarchas superat. & id quod pater incœperat, ipse perfecit: nimirum omnes principes, & alios quosuis omnibus castris ac munitionibus extuit. Certè fratribus suis germanis nec arcæs permittit, nec etiam confidit, omnes iuxta, dura seruitute premit: adeò, ut quemcunque apud se in aula esse, aut in bellum ire, aut legatio-

nē aliquā obire iusserit, obire quoduis suis sumptibus cogatur: exceptis adolescentulis filijs Boiaronū, hoc est, tēuioris fortunæ nobiliū, quos paupertate oppressos, quotannis assumere, eosque inēquali stipēdio proposito alere solet. Porro quibus in annū sex aureos numerat, ijs tertio quoque anno stipendium exoluītur: quibus autem in singulos annos dantur. X I I . aurei , ij cōguntur ad quoduis munus obeundum suis & sumptibus & equis aliquot, esse parati ac expediti. præstantioribus, qui legationē autalia grauiora officia obeunt, aut præfecturæ, aut villæ, aut prædia, habita cuiusque & dignitatis & laboris ratione, attribuuntur: de quibus tamen singulis certos annuos census Principi pendunt, multa duxtaxat, quam à pauperibus aliquid fortè delinquentibus extorquent, & quædam alia illis cedunt, Huiusmodi autem possessiones vtendas plerunque ad sesquiannum permittit. si quem tam singulari gratia, seu benevolentia complectitur, addit mēses aliquot: sed elapsō eo tempore, cessat omnis gratia, totoque sexennio gratis tibi erit deinceps seruendum. Erat quidam Basilius Tretyack Dolmatow, charus Principi, & inter intimos Secretarios habitus: quem cum legatum ad Cæsarem Maximilianum decerneret, seque ut præpararet, iuberet, ac cum is viatico se ac sumptibus carere diceret, mox in Bies loyessero captus, inq; perpetuos carceres conieetus, tandem miserimè perijt, cuius tam mobilia